O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 2º,
inciso XVII, com a redação dada pelo Decreto nº 56.948/23, EXONERA, a pedido, a contar de 08/08/2023, do Cargo de
Perito e Auditor Médico, do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Rio Grande do Sul ‑ IPE
Saúde, vinculado à Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão ‑ SPGG.

Protocolo: 2023000914000
Assunto: Gratificação de Permanência
Expediente: 23/2000‑0122312‑5
Nome: Maria Beatriz Ribeiro Severo
Id.Func./Vínculo: 1234323/01
Tipo Vínculo: extranumerário
Cargo/Função: Agente de Saúde Pública
Lotação: Secretaria da Saúde

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VIII, RENOVA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a gratificação de permanência em serviço de valor correspondente a
10% (dez por cento) do seu vencimento básico, prevista na Lei Complementar nº 10.098/94, art. 114, com a redação
alterada pela Lei Complementar nº 15.450/20 .

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2023000914001

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Concorrência 0018/2023 Processo 23/2200-0001545-0

Objeto: Conclusão das obras da barragem do arroio Taquarembó e execução dos programas ambientais, localizada na
divisa dos municípios de Dom Pedrito e Lavras do Sul/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna público o aviso de retificação
e reagendamento do edital em epígrafe. Fica reagendada a sessão de abertura para 22/11/2023 às 14 horas.

RESULTADOS DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Concorrência 0003/2023 Processo 22/0435-0034024-6

Objeto: Implantação e pavimentação asfáltica da rodovia ERS-325, Trecho: Pinhal/RS (Fim Trv. Mun) - Novo Tiradentes/RS,
Código SRE: 325ERS0010.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, declara as empresas
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA (CNPJ 95.257.945/0001-08), ECEN EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA
LTDA (CNPJ 19.455.528/0001-83) e ENCOPAV ENGENHARIA LTDA (CNPJ 00.061.493/0001- 70) habilitadas , conforme Parecer
Técnico do DAER, tendo em vista que atenderam integralmente ao solicitado no Edital, ficam as licitantes cientificadas do prazo de
5 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, para interposição de recursos.

Convite 0075/2023 Processo 23/1800-0000836-2
Objeto: Reforma do telhado do terminal de passageiros - TPS - Aeroporto de Torres/RS (SSTE).
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, conforme parecer técnico da SELT,
declara habilitada a empresa RL CONSTRUÇOES LTDA (CNPJ 41.387.975/0001-00), tendo em vista que atendeu ao solicitado no
Edital, ficam as licitantes cientificadas do prazo de 2 (dois) dias úteis, contados desta publicação, para interposição de recurso.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

Porto Alegre, Quinta-feira, 19 de Outubro de 2023 41Diário Oficial Nº 202

19/10/2023 08:03:28 SPGG/EPUBLI/DELIC/361859501 CR 0018/2023 PUBLICAR DOE, CORRE... 3486

23220000015450